
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 01 
DEL 03.05.2016 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: Esame ed approvazione verbali seduta precedente  
 
L’anno  DUEMILASEDICI, addì  03 del mese di  MAGGIO alle ore  21,00  nella Sede Comunale. 
Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero convocati in 
Sessione ordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

  Presenti Assenti 
BENETTI ARRIGO  x  
BALLASINA ANGELO  x  
BALOSSINI LIVIA  x  
ROSSI SILVIO  x  
MARCHESI SUSANNA  x  
DE BELLIS ANGELO  x  
DELLERA VALENTINA  x  
CAIONE MARCELLO  x  
OSSATI MONICA  x  
  9 0 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Brera dott. Gianfranco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Arrigo Benetti assume la Presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 



OGGETTO: Esame ed approvazione verbali seduta precedente. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

ATTESA la necessità che i processi verbali delle adunanze consiliari siano sottoposti al 
Consiglio comunale per l'approvazione. 

INVITATO il Segretario a dare lettura dei verbali della seduta consiliare del 30/12/2015 dal n. 
39 al n. 44. 

UDITI gli interventi: 

Caione: chiede lettura del verbale n. 44; chiede che vengano stralciate dal verbale alcune parti, 
e  svolge l’intervento che presenta nel testo integrale che si allega al presente atto sotto il 
punto A. 

Segretario: la mozione era incentrata su documenti di totale provenienza del segretario 
comunale, riferiti a procedure d’ufficio; le considerazioni di cui si chiede stralcio erano 
esclusivamente  espressioni del disagio umano  in cui si lavora nel momento in cui il dibattito 
esce dagli schemi istituzionali. 

Sindaco: la proposta di stralcio di parti del verbale non è accoglibile; la professionalità del 
segretario è indiscutibile; ce ne fossero di segretari così. 

Caione: concorda sul punto. 

Il Sindaco mette quindi ai voti la proposta di modifica del verbale n. 44 richiesta dal consigliere 
Caione. 

La proposta fornisce il seguente esito: 

Favorevoli: 2 

Contrari: 7 (Benetti, Ballasina, Balossini, Rossi, Marchesi, De Bellis, Dellera). 

Il Sindaco dichiara respinta la proposta. 

Il consigliere Caione chiede una distinta votazione dei verbali, una per i verbali dal 39 al 43 ed 
una per il verbale 44. 

RITENUTO di procedere all'approvazione dei verbali suddetti. 

CON VOTI unanimi espressi per alzata di mano.  

DELIBERA 

DI APPROVARE i verbali della seduta consiliare del 30/12/2015 dal n. 39 al n. 43. 

 

Successivamente, 

 

con voti favorevoli 7, contrari 2 (Caione, Ossati) espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

DI APPROVARE il verbale n. 44 della seduta consiliare del 30/12/2015.  



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 1 del 03.05.2016 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 
2, del D.Lgs. n. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche: 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Brera dott. Gianfranco - 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
====================================================================== 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 20/05/2016 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 20/05/2016 
IL MESSO 

F.to Pedalino Maria 
 
 

 
 






